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کارگردان سریال »خداداد« گفت: برخی 
سریال‌ها به لحاظ شیوه نمایش مظلوم واقع 
می‌شوند. در این میان شبکه دو آسیب پذیرتر 
است. چون زمان پخشش ما بین دو سریال 
شبکه سه و یک قرار گرفته است.  به گزارش 
ایرنا، علی غفاری در نشست خبری سریال 
خداداد که صبح دیروز سه شنبه ۱۶ فروردین 
که در واحد امور مخاطبان صداوسیما برگزار 
شد با بیان این پیشنهاد که تلویزیون باید برای 
سریال‌هایش تبلیغات بیشتری انجام دهد، 
اظهار داشت: به خاطر همپوشانی سریال‌ها 
و عدم اطلاع رسانی برخی مردم متوجه 
پخش سریال‌ها نمی‌شوند. درباره سریال‌های 
تلویزیون بحث تبلیغات شهری هم مطرح بود 
که اجرا نشد. زمان پخش سریال‌های شبکه دو 
بین دو شبکه سه و یک قرار گرفته و زمانی 

که یک سریال دیرتر یا زودتر شروع شود، 
سریال شبکه دو لطمه می‌خورد. چون پخشش 

همزمان با سریال یک شبکه دیگر می‌شود. 
وی با بیان این که مردم سریال خداداد را 
دوست داشتند، افزود: این سریال را در یک 
فشردگی عجیب و غریب تولید کردیم و فکر 
نمی‌کردیم به آنتن برسد. اوایل دی ماه پیش 
تولید را آغاز کردیم و ۲۹ اسفند کار را تحویل 
آنتن دادیم.  غفاری با تاکید بر این که  عوامل 
سریال به صورت شبانه روزی کار کرده‌اند بیان 
کرد: یک سریال سیزده قسمتی را در طول دو 
ماه ساختن خیلی عجیب و پیچیده است. در 
ایام نوروز سعی کردیم یک کار نجیب و شریف 
بسازیم و حرف‌هایی بزنیم که شعاری نباشد. 
موضوع امانت داری، صداقت، تامین جهیزیه 
و مسکن و چشم و هم چشمی وحشتناک را 

در این سریال مطرح کردیم. همچنین نسبت 
به وضعیت اقتصادی مردم انتقاداتی را به زبان 

طنز داشتیم. 
علی صبوری: استندآپ کمدی با 

بازیگری خیلی فرق دارد
علی صبوری سریال خداداد را سومین 
تجربه سریالی خودش عنوان کرد و گفت: هنوز 
اول راه هستم. امیدوارم هر چه زمان می‌گذرد، 
بتوانم تجربه بیشتری کسب می‌کنم و به 
پختگی برسم. من عاشق ژانر کمدی هستم. 
رسالت ما خنداندن مردم است و امیدوارم این 

اتفاق بیفتد. 
این بازیگر با بیان این که به خاطر پول وارد 
فضای بازیگری نشده‌ام، اظهار داشت: برای من 
کار در فضای مجازی چندین برابر بازی در 
سریال‌های صداوسیما درآمد دارد. یک سال 
کار در فضای مجازی برابر صد سال بازی در 
سریال‌های صداوسیماست. ولی من صداوسیما 
را انتخاب کردم. صبوری ضمن یادآوری این 
نکته که استندآپ کمدی با بازیگری خیلی 
فرق دارد، گفت: ممکن است یک نفر در 
یک عرصه موفق باشد و در دیگری موفقیتی 
کسب  نکند. کسانی که منتقدانه نظر می‌دهند 
باید این نکته را در نظر بگیرند که سریال 
خداداد در تلویزیون پخش شده و یک سری 

که  بازخوردی  است.  داشته  محدودیت‌هایی 
من در صفحه اینستاگرام خودم درباره سریال 
داشتم خوب بود. ۵ درصد کاربران گفتند که 
سریال را دوست نداریم و ۹۵ درصد دوست 
داشتند. البته صفحه من میزان سنجش خوبی 
نیست. چون ممکن است در صفحات دیگران 
آمارها به گونه دیگری باشد. پلتفرم‌هایی که 
این همه تبلیغ بیلبوردی دارند، آمار دقیق 
بیننده‌هایشان را به نفر نمی‌دهند و می‌گویند 
این سریال چند میلیون دقیقه دیده شده است. 
ولی تلویزیون میلیون‌ها نفر مخاطب دارد.  وی 
با انتقاد از آمارهای اعلام شده اظهار داشت: 
آماری اعلام کردند که سریال خداداد ۳ درصد 
مخاطب داشته است. شاید اگر من در این 
سریال حضور نداشتم و بازیگر دیگری بود، این 

آمار را اعلام نمی‌کردند. 
ریالی برای دیده شدن هزینه نکردیم

بهرنگ ملک محمدی در ادامه جلسه گفت: 
در این سریال خواستیم بگوییم آقای مسئول 
وقتی امضا نمی‌کنی زندگی آدم‌ها را از بین 

می‌بری.
شخصیت آقای سیاوش طهمورث به گونه‌ای 
بود که امضا نکرد و باعث شد یک خانواده دچار 

گرفتاری شوند. 
مدیر گروه فیلم و سریال شبکه دو با بیان 

این که این سریال برای مردم عادی ساخته 
شده است اظهار داشت: این مردم ابزار و 
رسانه ندارند و پول ندارند که صفحات زرد 
اینستاگرامی را بخرند و نقد بنویسند. ما ریالی 
برای دیده شدن و نقد نوشتن و شلوغ کردن 
هزینه نکردیم. در سریال همه چیز مربوط به 
خود خداداد است. دوستانی پیشنهاد کردند که 
پول به صفحات اینستاگرامی بدهیم تا روزی 
۵۰ پست منتشر کنند؛ ولی ما این کار را 
نکردیم. در این سریال علی صبوری را داشتیم 
که یک چهره معروف اینستاگرامی است. ولی 
حتی از این ابزار هم استفاده نکردیم. روز اول 
دوستان صفحه ایشان را بستند و روز چهاردهم 
فروردین باز کردند. چون نگران بودند ایشان 
از سریال خداداد پست منتشر کنند.  وی با 
انتقاد از کسانی که سریال شبکه‌ها را با هم 
مقایسه می‌کنند توضیح داد: شبکه‌ها را در 
رقابت نیندازید و نگویید فلان شبکه این قدر 

سریالش دیده شد.
اگر یک شبکه سریالش دیده شود، همه 
شبکه‌ها سریال‌هایشان دیده می‌شود. امسال 
روابط عمومی سازمان تیزر جامع ساخت و 
در همه شبکه‌ها پخش کرد. تلویزیون یک 
مجموعه واحد است و باید به صورت یکپارچه 

دیده شود.

کارگردان سریال خداداد: 

برخی سریال‌ها مظلوم واقع می‌شوند

نمایشگاه کتاب لندن، دومین نمایشگاه کتاب مهم 
جهان پس از نمایشگاه کتاب فرانکفورت، صبح دیروز در 

هتل المپیای این شهر گشایش یافت.
در سایت این نمایشگاه آمده است: نمایشگاه کتاب 
لندن، بازار جهانی برای خالقان داستان‌، ناشران، طرفداران 

کپی رایت، نهادهای رسمی و... در حوزه کتاب است. 
نمایشگاه کتاب لندن که بین ۵ تا ۷ آوریل ۲۰۲۲ )۱۶ 
تا ۱۸ فروردین( در المپیا لندن برگزار می‌شود، جامعه 

ناشران را گرد هم جمع می‌کند.

تمام بخش‌های صنعت نشر، از ناشران اصلی گرفته 
تا نهادهای تخصصی، تحت پوشش این نمایشگاه قرار 
می‌گیرند. بزرگسالان، کودکان و نوجوانان، نویسندگان 
و ناشران، انتشارات علمی و دانشگاهی، فناوری‌های 
انتشار کتاب، حقوق خرید و فروش یا همان کپی رایت، 
صنایع خلاق، گالری تصویرگران، بلوک نویسندگان که 
محل اقامت آنها به شمار می‌آید، بخش‌های مختلف این 

نمایشگاه هستند. انجمن کتابفروشان )BA( هر ساله یکی 
از حامیان اصلی نمایشگاه کتاب لندن، است و برنامه کاملی 
از رویدادها و فرصت‌های شبکه ای برای کتابفروشان ارائه 
می‌شود. اعضای BA به صورت رایگان در نمایشگاه شرکت 
و مزایای قابل توجهی دریافت می‌کنند که این نمایشگاه 
را به رویدادی قابل دسترس و مقرون به صرفه برای 

کتابفروشان تبدیل می‌کند.

نمایشگاه کتاب لندن به شکل معمول، در آوریل برگزار 
می‌شود. این نمایشگاه در سال ۱۹۷۱، به کوشش کلیو 
بینگلی و لیونل لونتال طرح‌ریزی و اجرایی شد. نمایشگاهی 
که حالا یکی از مهم‌ترین رخدادهای فرهنگی در سطح 
جهانی است و هر ساله بیش از ۲۵ هزار ناشر، کتابفروش، 
نویسنده، مترجم و مسئولان کتابخانه‌های گوناگون سراسر 
جهان در آن شرکت می‌کنند. نمایشگاهی که هر ساله در 
بخش‌های جنبی، سمینارها و جلسات تخصصی مربوط به 

صنعت نشر نیز در آن برگزار می‌شود.

نمایشگاه کتاب لندن کار خود را آغاز کرد

کارگردان مستند »دو سر برد، دو سر باخت« گفت: 
دادسرا مستندات من مبنی بر سرقت هنریِ آقای فرهادی 
را پذیرفت و هر دو شکایت آقای فرهادی علیه من مبنی بر 

نشر اکاذیب و افترا به دلایل متعدد دیگری پذیرفته نشد.
در آستانه اکران فیلم سینمایی قهرمان در سال ۱۴۰۰ 
زمزمه سرقت بودن این اثر در محافل هنری به گوش رسید. 
داستان این گونه بود که یکی از شاگران کارگاه اصغر 
فرهادی در موسسه کارنامه مدعی شده بود که این کارگردان 
ایده فیلم مستند او را سرقت کرده و فیلم سینمایی قهرمان 
چیزی جز کپی اثر مستند دو سر برد، دو سر باخت ساختۀ 
آزاده مسیح زاده نیست. همزمان با اکران این فیلم در تهران 
این شاگرد سابق فرهادی مدعی‌شد که استادش با اثرپذیری 
جدی از فیلم مستند او  قهرمان را ساخته است و در این 
مسیر نه تنها حق و حقوق مادی و معنوی او هیچ گاه تامین 

نشده بلکه شاهد برخوردهایی از گونه‌ای دیگر بوده است.
در ادامه اصغر فرهادی زمانی که مسیح‌زاده به‌طور 
علنی مدعی شد که طرح داستانی فیلم قهرمان مستقیماً 
از مستند دو سر برد، دو سر باخت )۲۰۱۸( او گرفته شده، 
از مسیح‌زاده شکایت کرده بود. مسیح‌زاده هم در واکنش به 

این اقدام علیه فرهادی دادخواست دعوی سرقت ادبی داد.
دادگاه ایران اکنون شکایت فرهادی برای افترا را رد 
کرده و گفته است که »شواهد کافی« برای اثبات ادعاهای 
کارگردان مبنی بر اینکه مسیح‌زاده عمداً با ادعاهای سرقت 
ادبی خود سعی در صدمه زدن به شهرت این کارگردان را 
داشته، وجود ندارد. فرهادی همچنان می‌تواند به این حکم 
اعتراض کند. اگر مسیح‌زاده مجرم شناخته می‌شد، احتمالاً 
با مجازات تا دو سال زندان و همچنین ۷۴ ضربه‌ی شلاق 
مواجه می‌شد. مسیح‌زاده پیش‌تر در این باره توضیح داده 
بود که پس از چند ماه رسیدگی دقیق به شکایتشان از 
آقای اصغر فرهادی مبنی بر سرقت هنری )تجاوزبه حقوق 
مادی و معنوی( در دادسرای فرهنگ و رسانه تهران بازپرس 
محترم پرونده مستندات و دلایل ارایه شده مبنی بر وقوع 
جرم و ارتکاب آن توسط آقای فرهادی را کافی تشخیص 
داده و اقدام به صدور قرار نهایی جلب به دادرسی علیه آقای 

فرهادی نموده اند.
او گفته بود: ده‌ها ساعت فیلم، صدای ضبط شده، شهات 
شهود و مطلعین، ده‌ها صفحه استدلال مبنی بر تناقضات 
اظهارات آقای فرهادی، وکیل و شهود ایشان با هم و 
با فیلم‌ها و صداها و نیز تغییر اظهارات هر کدام از افراد 
نامبرده با اظهارات قبلی شان در جریان دادرسی، و در نهایت 
بازبینی هر دو فیلم توسط بازپرس محترم و علم و تشخیص 
ایشان از جمله مستندات و دلایلی بوده اند که مبنای 
صدور قرار دادسرا بوده است. متن قرار صادره که در تاریخ  
1400/12/23توسط بازپرس محترم تنظیم گردیده و پس 
از تایید سرپرست دادسرا به طرفین در تاریخ 1401/01/14 

ابلاغ گردیده، هیجده صفحه بوده است.
مسیح زاده در خصوص نتیجه دو مورد شکایتی که آقای 
فرهادی علیه او طرح کرده بود اعام کرد: آقای فرهادی 
یک بار علیه من در تاریخ ۱۵/۰۸/۱۴۰۰ شکایت افترا و 
نشر اکاذیب طرح کردند و یک بار هم به دلیل اظهار من 
مبنی بر این که دستخطی که از من گرفته اند تحت فشار 
روانی و بدون رضایتم بوده، در تاریخ ۲۹/۱۰/۱۴۰۰ علیه من 

شکایت افترا و نشر اکاذیب طرح کردند. دادسرا در ضمن 
همین قرار مذکور، مستندات و دلایل آقای فرهادی را مبنی 
بر ارتکاب نشر اکاذیب و افترا توسط من در هر دو پرونده 
ناکافی تشخیص داده است و به نفع من قرار منع تعقیب 
صادر نموده است تا امروز رسیدگی به این پرونده منجر 
به شکل‌گیری گفتگویی در جامعه شده است و نتیجه این 
گفتگو آشنایی بسیاری از هنرمندان و مولفان در داخل و 
خارج کشور با حقوق اولیه ‌شان بوده و از این بابت بسیار 

خوشحالم.
حالا آزاده مسیح‌زاده در گفت‌وگوی جدیدی با خبرنگار 
ایرنا و در توضیح وضعیت شکایت خود از اصغر فرهادی، 
اظهار داشت: دادسرا پس از رسیدگی مفصل و بررسی 
مستندات متعدد من در شکایت سرقت هنری علیه اصغر 
فرهادی و تایید آن‌ها، اقدام به صدور قرار جلب به دادرسی 

علیه آقای فرهادی در این پرونده کرد.
وی ادامه داد: ضمنا گفته شد که هر دو شکایت آقای 
فرهادی علیه من مبنی بر نشر اکاذیب و افترا به دلایل 
متعدد دیگری پذیرفته نشد و به نفع من قرار منع تعقیب 
صادر شد اما پس از اطلاع رسانی دیروز من در رسانه‌ها، 
چیزی که توجهم را جلب کرد این بود که برای بیشتر 
ما معنی »دقیق قرار جلب به دادرسی« در مرحله دادسرا 

مشخص نیست.
مسیح‌زاده تصریح کرد: قرار جلب به دادرسی در واقع 
همان قرار مجرمیت سابق است که فقط اسم آن تغییر 
کرده اما معنایش در واقع قرار مجرمیت است. وقتی دادسرا 
تمامی مستندات و دلایل شاکی را مبنی بر وقوع جرم )اینجا 
سرقت هنری( و ارتکاب آن توسط مشتکی عنه )این جا آقای 
فرهادی(، کافی بداند اقدام به صدور قرار مجرمیت می‌کند. 
باید بدانیم این قرار قابل اعتراض نیست و نهایی است و پس 
از صدور با تشریفات خاصی به طرفین ابلاغ و بعد از آن به 

دادگاه ارجاع می‌شود.  
وی در ادامه تاکید کرد حتما از حقوقی که صدور 
قرارهای دادسرا برای او به وجود می‌آورد نهایت استفاده را 
در فرصت‌های قانونی خواهد کرد. اما کاوه راد وکیل اصر 

فرهادی در ایران در واکنش به رای اعلام شده توضیحاتی را 
منتشر کرده است:

»در پی انتشار برخی اخبار در خصوص پرونده حقوقی 
فیلم »قهرمان«، چند نکته را جهت استحضار افکار عمومی 

به اطلاع می‌رسانم:
به دنبال طرح سه شکایت علیه فیلم » قهرمان« با عنوان 
نقض حقوق مؤلف و ادعای سهیم‌شدن در کلیه درآمدهای 
داخلی و خارجی فیلم از سوی خانم مسیح زاده و همچنین 
شکایت زندانی شیرازی با این ادعا که داستان فیلم قهرمان 
به حیثیت ایشان لطمه وارد کرده است، بازپرس محترم 
پرونده در قرار صادره مورخ ۲۳ اسفند سال ۱۴۰۰ شکایت 
خانم مسیح‌زاده در خصوص سهیم‌شدن در درآمدهای فیلم 
و همچنین شکایت زندانی شیرازی را نپذیرفته و در این 
خصوص قرار منع تعقیب صادر و هر دو شکایت را رد کرده 

است.
در خصوص اتهام »نقض حقوق مولف«، همچنان که 
در لوایح دفاعیه و با ذکر مستندات و ارائه نظرات اساتید 
برجسته دانشگاه در حوزه حقوق مؤلف و نظر کارشناسی 
کانون کارگردانان در مورد این پرونده و نمونه‌های پرشمار 
مشابه داخلی و خارجی مطرح گردید، آن میزان از ابعاد 
زندگی زندانی شیرازی که در فیلم قهرمان با برداشتی آزاد 
مورد استفاده قرار گرفته، دارای وصف » افشاشدگی« بوده 
و به دلیل انتشار اخبار آن در رسانه‌های جمعی )به عنوان 
نمونه دو لینک خبر مربوط به این رخداد واقعی در پی‌نوشت 
این مطلب قرار داده شده که مربوط به دو سال قبل از ساخت 
 )Public Domain( در مالکیت عمومی ) .مستند است
قرار داشته و هیچکس نمی تواند مدعی مالکیت آن باشد. اما 
علیرغم تاکید ماده ۱۵۵ قانون آیین دادرسی کیفری و رویه 
قضایی دادسرای فرهنگ و رسانه در پرونده‌های مشابه، که 
به جهت رسیدگی‌های فنی، دعاوی تخصصی حوزه فرهنگ 
و سینما به کارشناسان متخصص این حوزه ارجاع می‌گردد، 
بازپرس محترم، با تلقیِ سینما به عنوان موضوعی »عرفی« 
و نه تخصصی، پرونده را به کارشناسی ارجاع نداده و بدون 
جلب نظر کارشناسان حوزه سینما و حقوق مولف، راساً اقدام 

به صدور قرار نموده‌اند.
 با توجه به آن که قرار صادره به منزله حکم نهایی دادگاه 
نیست و بخشی از روند رسیدگی محسوب و در ادامه‌ی 
فرآیند رسیدگی، پرونده ابتدا در دادگاه کیفری دو و سپس 
در دادگاه تجدیدنظر مورد رسیدگی مجدد قرار می‌گیرد، 
امید است در طول رسیدگی پرونده در مراحل بالاتر، با 
ارجاع موضوع به کارشناسی و جلب نظر تخصصیِ اساتید 
و خبرگان حوزه حقوق مولف، قرار موصوف نیز نقض گردد.
بازتاب شکایت از اصغر فرهادی در‌هالیوود ریپورتر

هالیوود ریپورتر گزارش داده که دادگاهی در ایران، اصغر 
فرهادی را به دلیل استفاده از ایده یک مستند در ساخت 
فیلم »قهرمان« مجرم شناخت و از سوی وکیل این فیلم‌ساز 
متنی منتشر کرده و خبر داده است که »قرار صادره به منزله 
حکم نهایی دادگاه نیست و بخشی از روند رسیدگی محسوب 
و در ادامه‌ی فرآیند رسیدگی، پرونده ابتدا در دادگاه کیفری 
دو و سپس در دادگاه تجدیدنظر مورد رسیدگی مجدد قرار 
می‌گیرد، امید است در طول رسیدگی پرونده در مراحل 
بالاتر، با ارجاع موضوع به کارشناسی و جلب نظر تخصصیِ 
اساتید و خبرگان حوزه حقوق مولف، قرار موصوف نیز نقض 

گردد.«
به گزارش ایسنا به نقل از‌هالیوود ریپورتر، دادگاهی در 
ایران، اصغر فرهادی، کارگردان ایرانی برنده دو جایزه اسکار 
را به دلیل استفاده از ایده مستند »دوسر برد ، دوسر باخت« 
ساخته آزاده مسیح زاده در ساخت فیلم سینمایی »قهرمان« 
مجرم شناخت. این دادگاه فرهادی را به دلیل نقض حق 
کپی رایت و استفاده از عناصر کلیدی مستند »دوسر برد، 
دوسر باخت« برای فیلمش بدون ذکر نام مسیح زاده مجرم 
شناخته است.  این حکم لازم الاجرا بوده و قابل تجدیدنظر 
نیست. اکنون قاضی دوم مجازات فرهادی را تعیین خواهد 
کرد. در بدترین حالت ممکن است کارگردان مجبور شود 
»کلیه درآمدی را که از نمایش فیلم در سینما یا  به صورت 
آنلاین کسب شده را به مسیح زاده واگذار کند و حتی به 

زندان محکوم شود.«
فیلم »قهرمان« سال گذشته در جشنواره فیلم کن به 
نمایش درآمد و جایزه بزرگ هیات داوران را از آن خود کرد. 
این فیلم تا به امروز حدود ۲.۵ میلیون دلار در سینماها در 
سراسر جهان فروش داشته و کمپانی آمازون حق پخش 
این فیلم را در آمریکا در اختیار دارد.  فرهادی پیش از این 
اعتراف کرده بود که فیلمش که در آن مردی در مرخصی 
از زندان، کیسه‌ای سکه‌های طلا را پیدا می‌کند و تصمیم 
می‌گیرد آن‌ها را به صاحب واقعی‌شان برگرداند، بر اساس 
همان داستان واقعی ساخته شده که مستند  »دوسر برد، 
دوسر باخت« ساخته آزاده مسیح زاده نیز برگرفته از آن 
است، مستندی مسیح‌زاده به عنوان دانشجو در کارگاه 
مستندسازی فرهادی ساخته بود، اما فرهادی این ایده را 
متعلق به مسیح زاده نمی‌داند و مدعی است که مستقلًا در 
مورد داستان تحقیق کرده است. اصغر فرهادی نیز از مسیح 
زاده به دلیل افترا شکایت کرد و مسیح زاده با ادعای اینکه 
فرهادی اثر اصلی او را سرقت ادبی کرده از فرهادی شکایت 
کرده بود اما در نهایت این هفته، دادگاه رای هر دو پرونده 
را به نفع مسیح زاده صادر کرد، پرونده افترا را نیز رد کرد و 

فرهادی را به جرم سرقت ادبی مجرم شناخت.

روایت‌های متفاوت آزاد مسیح‌زاده و وکیل فرهادی درباره رای دادگاه

سرقت هنری اصغر فرهادی تایید شد؟
آغاز اجراهای سال جدید در تماشاخانه ایرانشهر

تماشاخانه ایرانشهر با 5 نمایش »صامت« به 
کارگردانی امیر بهاورد دهکردی، »فرایند« 
به کارگردانی علی کرسی زر، »داغ ننگ« 
به کارگردانی فرهاد شنتیایی، »بودن« به 
کارگردانی مرتضی جلیلی دوست و »موضوع 
چیه؟« کاری از کمپانی ویرگول اجرای سال 
1401 خود را آغاز می‌کند. به گزارش روابط 
عمومی و امور بین‌الملل تماشاخانه ایرانشهر، 

این مجموعه تئاتری در حالی فعالیت خود را در سال 1401 با پنج نمایش 
آغاز می‌کند که نمایش »بچه« به کارگردانی افسانه ماهیان از روزهای نخست 
سال ادامه اجراهای خود را تا روز 12 فروردین با استقبال قابل‌توجه مخاطبان 
به اتمام رساند. در سالن استاد سمندریان  نمایش »صامت« به کارگردانی امیر 
بهاور اکبرپور دهکردی با بازی: نگین تهمتن، مهدخت ‌مولایی، آرزو عبدالهی و 
فریال سنگری در ساعت 18 به مدت 65 دقیقه به روی صحنه می‌رود. نمایش 
»فرایند« به کارگردانی علی کرسی زر با بازی: سپهر ‌طهرانچی، مریم ‌زارعی، 
مهرنوش ‌حاجی ‌خانی، احسان ‌قره ‌داغی، مازیار ‌سیدین، سپیده کاشی‌ها، سعید 
‌کرمی و غزاله ‌توده ‌زعیم در ساعت 19:45 به مدت 70 دقیقه به روی صحنه 
می‌رود. نمایش »داغ ننگ« به کارگردانی فرهاد شنتایی و با بازی: شیرین 
‌سلیمی، امیرعلی ‌شیرآبادی، بهزاد کریمی، مهسا شجاعی و فرهاد ‌شنتیایی در 

ساعت 21:45 دقیقه و به مدت 70 دقیقه میزبان مخاطبان است.
در سالن دکتر ناظرزاده کرمانی نیز نمایش  بودن به کارگردانی مرتضا جلیلی 
دوست با بازی مصطفا امیری، سارا ‌شاهرودیان، کیوان محمدی و صبا ‌نجاتی 
در ساعت 18:15 دقیقه به مدت 75 دقیقه و نمایش »موضوع چیه؟« کاری 
از کمپانی ویرگول با بازی آوا آکویی، ساناز باقری، پریسا ‌درخشنده، محمد 
رجبی، الهام ‌سرشت، نجوا صاحب‌الزمانی، بهزاد کریمی، مرصاد ‌میرغفاری و 

مجیر معینی در ساعت 20:15 به مدت 80 دقیقه به روی صحنه می‌روند.

فرزاد فرزین بعد از ماه رمضان روی صحنه می‌رود
فرزاد فرزین که در سال 
جدید با چالش سامتی 
مواجه شد، بعد از ماه رمضان 
و به دست آوردن بهبودی 
از  کامل فعالیت‌های خود را 
سر می‌گیرد. در ویدیویی که 
اخیرا توسط تیم فرزاد فرزین 
در اختیار رسانه‌ها قرار داده 

شد، توسط یکی از پزشکان معالجش چنین عنوان شد که این هنرمند به علت 
مسمومیت در بیمارستان بستری شده است که خوشبختانه اکنون وضعیت 
جسمی خوبی دارد. فرزاد فرزین، خواننده پاپ که به همراه الیاس یالچینتاش 
قطعه مشترک »ماسک« را به زبان‌های ترکی و فارسی تولید کرد، قرار بود برای 
نخستین بار و پیش از انتشار این ترانه، همراه با خواننده ترکیه‌ای در استانبول 
روی صحنه برود که به علت بیماری از این کنسرت جا ماند. اکنون برای اینکه 
از وضعیت جسمی این خواننده و زمان آغاز فعالیت‌هایش مطلع شویم، با رسول 
ترابی ـ تهیه‌کننده کنسرت‌های فرزاد فرزین ـ صحبتی داشتیم که او به ایسنا 
گفت: بعد از دو روز که در ترکیه پزشک به آقای فرزین اجازه پرواز نمی‌داد 
به ایران بازگشت و اکنون حال بهتری دارد ولی هنوز تحت نظر پزشک و در 
منزل در استراحت مطلق به سرمی‌برد. از او سوال کردیم که فرزین چه زمانی 
فعالیت‌هایش را از سر خواهد گرفت؟ پاسخ داد: اگر همه چیز در ماه رمضان 
درست پیش برود و تا آن زمان بهبودی کامل حاصل شود، برنامه‌های او چون 
برگزاری کنسرت بعد از ماه رمضان آغاز خواهد شد. همچنین بازی ایشان در 
سریال‌هایی که قرارداد بسته‌اند از چند وقت دیگر شروع می‌شود و تداخلی با 

این موضوع ندارد.

خبر مرگ خودخواسته »آلن دلون« جعلی بود
با وجود اخباری که چندی 
پیش درباره تصمیم آلن 
دلون به مرگ خودخواسته 
منتشر شد، این بازیگر 
سرشناس قصد ندارد به 
زندگی خود پایان دهد. به 
گزارش ایرنا، آلن فابیان، 
دلون، دوشنبه،  آلن  فرزند 

۱۵ فروردین سرانجام سکوتش را شکست و با خشم تمام شایعاتی را که در 
هفته‌های گذشته درباره تصمیم پدرش به توسل به اتانازی )مرگ خودخواسته( 
در برخی رسانه‌ها منتشر شده بود، تکذیب کرد. وی در یک رشته استوری در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: معمولا این کار را نمی‌کنم اما این مساله دارد 
از کنترل خارج می‌شود. بیش از دو هفته است که در به اصطلاح مجله‌ها و در 
کامنت‌هایم می‌خوانم که پدرم قصد دارد با اتانازی به زندگی خود پایان دهد. 
این حقیقت ندارد. در ادامه این استوری‌ها آمده است: شما خبرنگاران واقعا باید 
از خودتان خجالت بکشید. اسم این را می‌گذارید روزنامه‌نگاری؟ نه خیر! این 
انتشار اخبار جعلی است. وی در ادامه با به اشتراک گذاشتن اسکرین شاتی 
از عناوین چند روزنامه فرانسوی در این باره نوشت: بین این که » پسرم اگر 
زمانی در کما و به دستگاه وصل بودم، می‌خواهم دستگاه را ازم جدا کنید« تا 
این که آلن دلون خواستار مرگ خودخواسته بوده و با خانواده‌اش خداحافظی 
کرده است، زمین تا آسمان تفاوت است. اتفاقا یک بار چنین اتفاقی افتاد اما ما 
تصمیم گرفتیم دستگاه را از او جدا نکنیم. پسر آلن دلون در پایان تهدید کرد 
که اگر انتشار این اخبار ادامه پیدا کند، کار را به دادگاه خواهد کشاند.   رسانه 
آلمانی آر تی ال چندی پیش گزارش داد، دلون ۸۶ ساله قصد دارد با اتانازی 
از رنج بیماری فرار کند. اسطوره سینمای فرانسه و یکی از خوش سیماترین 
بازیگران مرد تاریخ سینما در سال ۲۰۱۹ دوبار سکته کرد و از آن زمان تاکنون 
در بستر بیماری افتاده است.  دلون که حرفه بازیگری را از دهه ۱۹۵۰ آغاز 
کرده، بازی در بیش از یک صد فیلم از جمله داستان ما )۱۹۸۴، رابرت آورانچ( 
و آستریکس در بازی‌های المپیک )۲۰۰۸،ژولیوس سزار( را در کارنامه دارد. 
جایزه سزار برای بهترین بازیگر نقش اول مرد، خرس طلایی افتخاری جشنواره 
بین المللی فیلم برلین و نخل طلای افتخاری جشنواره کن از جمله افتخارات 
این هنرپیشه معروف هستند. وی همچنین در سال ۱۹۹۱ نشان لژیون افتخار 

فرانسه را دریافت کرد.

مستند پگاه آهنگرانی در ۴ جشنواره خارجی  
مستند کوتاه »من سعی می‌کنم فراموش نکنم« به کارگردانی پگاه آهنگرانی به 
بخش مسابقه جشنواره‌های‌هات داکس، زاگرب داکس، لیسبون و لاس پالماس 
راه یافت.  به گزارش ایسنا، مستند کوتاه »من سعی می‌کنم فراموش نکنم« 
به کارگردانی پگاه آهنگرانی که محصول مشترک سینمای ایران و جمهوری 
چک است، پس از حضور در جشنواره‌هایی نظیر ایدفا، بوسان و یک دنیای 
ولز در بخش مسابقه چهار جشنواره خارجی حضور می‌یابد. این مستند کوتاه 
به بخش مسابقه بیست و هشتمین جشنواره فیلم مستند‌هات داکس از ۸ تا 
۱۸ اردیبهشت )۲۸ آوریل تا ۸ می( به صورت حضوری در تورنتو و به صورت 
آنلاین در کانادا، هجدهمین جشنواره فیلم مستند زاگرب، زاگرب داکس، از 
۱۴ تا ۲۱ فروردین )۳ تا ۱۰ آوریل( در کشور کرواسی، جشنواره لیسبون ۱۱ تا 
۲۰ اردیبهشت )۱ تا ۱۰ می( در کشور پرتغال و بیست و یکمین دوره جشنواره 
لاس پالماس ۳ تا ۱۰ اردیبهشت )۲۳ تا ۳۰ آوریل( در جزایر قناری کشور 
اسپانیا برگزار می‌شود، راه یافته است.  همچنین »من سعی می‌کنم فراموش 
نکنم« در بخش مسابقه بیست و چهارمین جشنواره تسالونیکی که ۱۹ تا ۲۹ 
اسفند ۱۴۰۰ )۱۰ تا ۲۰ مارچ( در کشور یونان برگزار شد، حضور داشت. 
اولین نمایش جهانی این فیلم در آمریکای شمالی در پانزدهمین جشنواره 
فیلم سالیم)salem film festival sff( که ۲۴ مارچ تا ۳ آوریل یعنی )۴ 
تا ۱۴ فروردین ماه( برگزار شد، رقم خورد.  مستند کوتاه »من سعی می‌کنم 
فراموش نکنم« در اولین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه آثار مستند کوتاه 
جشنواره »ایدفا« )IDFA( که بزرگترین و مهمترین رویداد مستند جهان 
است، حضور داشت.  تهیه‌کنندگی این مستند کوتاه ۱۶ دقیقه‌ای را کاوه فرنام 
برعهده دارد و فرحناز شریفی تدوینگر این فیلم است. همچنین آتنا اشتیاقی و 
مهرشاد ملکوتی به ترتیب آهنگسازی و صداگذاری این مستند را برعهده دارند. 
پگاه آهنگرانی و احسان عبدی‌پور به طور مشترک فیلمنامه »من سعی می‌کنم 

فراموش نکنم« را نوشته‌اند.

اخبارکوتاه

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ 
به یکی از کاربران فضای مجازی در صفحه 
اینستاگرام خود اعلام کرد که نمایشگاه بین 
المللی کتاب تهران امسال به صورت فیزیکی 

و در مصلی امام خمینی )ره( برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، این روزها که خبر برگزاری 
حضوری سی و سومین نمایشگاه کتاب تهران 
پس از دو سال وقفه، در فضای رسانه‌ای کشور 
داغ شده و علاقه‌مندان حوزه فرهنگ و کتاب 
را سرگردان خبرهای عجیب و غریب از مکان 
برگزاری نمایشگاه کتاب تهران کرده است، 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در صفحه اینستاگرام خود باتوجه 
به خبرهای ضد و نقیض از احتمال برگزاری 

نمایشگاه کتاب در محل شهر آفتاب اعلام کرد: 
نمایشگاه کتاب در مصلی تهران برگزار می‌شود.
اسماعیلی با اشاره به مجموعه اقدامات انجام 
گرفته در راستای برگزاری هرچه باشکوهتر 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و پس از 
انتظار بسیاری از کتاب دوستان و دوستداران 
نمایشگاه کتاب تهران برای مشخص شدن 
محل برگزاری این رویداد بزرگ فرهنگی در 
تهران، اظهار داشت: تمهیداتی اندیشیده شده 
تا در کنار برگزاری فیزیکی نمایشگاه کتاب 
تهران مخاطبان بتوانند به شکل مجازی نیز به 

خرید کتاب بپردازند.
»سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران« از بیست‌ویکم تا سی‌ویکم اردیبهشت 

ماه ۱۴۰۱ به صورت فیزیکی در مصلای امام 
خمینی )ره( و به صورت مجازی در سامانه 

ketab.ir برگزار می‌شود.
ثبت‌نام ناشران داخلی برای حضور در 
بین‌المللی کتاب  نمایشگاه  »سی‌وسومین 
تهران« تا هجدهم فروردین ماه  ۱۴۰۱ ادامه 

خواهد داشت.
به منظور تحقق عدالت فرهنگی، 
دسترسی همه مردم کشور به کتاب و رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی ناشی از ویروس کرونا، 
ناشرانی که در بخش فیزیکی »سی‌وسومین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران« به صورت 
حضور مستقل یا ثبت‌نام موقت اقدام کرده‌اند، 
در نمایشگاه مجازی کتاب نیز شرکت داده 

خواهند شد. ثبت‌نام این دسته از ناشران در 
شکل مجازی به صورت پیش‌فرض انجام 
خواهد شد. همچنین ناشرانی که در نمایشگاه 
فیزیکی، نمایندگی اعطا کرده‌اند، باید در شکل 

مجازی به صورت جداگانه ثبت‌نام کنند. طبق 
این اطلاعیه، ناشرانی که تمایل به شرکت در 
این دوره از نمایشگاه به صورت فیزیکی ندارند، 
می‌توانند صرفاً در شکل مجازی شرکت کنند.

وزیر ارشاد در پاسخ به کاربران فضای مجازی:

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در مصلی برگزار می‌شود


